Proc. Leg. nº 7571/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1726/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre recapeamento e garantia
do serviço prestado.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO,

1. O recente recapeamento da alça de acesso da avenida
Dom Nery para a Avenida Invernada;

2. O recente recapeamento da alça de acesso da Avenida
Invernada para a Avenida Dom Nery (saída para
Campinas);

3. Os relatos de motoristas que transitam pelo local todos os
dias de que o serviço prestado foi de péssima qualidade;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,
após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o
seguinte pedido de informações:

1. Qual foi a empresa responsável pela execução das
obras de recapeamento das alças de acesso acima
descritas?

2. Qual o valor da contratação?

3. A Prefeitura acompanhou a execução dos serviços,
fiscalizando a qualidade dos mesmos?

4. As normas técnicas foram observadas nos
recapeamentos das vias públicas?

5. A municipalidade encontrou defeito na prestação do
serviço de recapeamento?

6. Se sim para a pergunta acima, quais as
providências tomadas para sanar o defeito? Em que
prazo?

Proc. Leg. nº 7571/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7. O contrato para o recapeamento prevê garantia
pelo serviço executado? Se sim, qual é o prazo de
garantia?

8. A garantia será executada?

Justificativa

Munícipes que transitam de carro pelo local diariamente
estão descontentes com o resultado do recapeamento.

Valinhos, 21 de novembro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0C0SFE9YTAR5P9SY
		2023-11-21T18:13:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura